CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO DE LEI Nº         /2024
Autor: ADILSON HENRIQUE

Denomina “Camila Aparecida Alves Miguel” a via pública que especifica.

Art. 1º – Fica denominada “Camila Aparecida Alves Miguel”, a via pública nº 24
localizada no Residencial Amor, Borda da Mata.

Art.  2º  –  As  despesas  com a  execução  da presente  Lei  correrão à  conta  de
dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art.  3º  – Esta Lei  entrará em vigor na data de sua publicação,  revogadas  as
disposições em contrário.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 09 de abril de 2024.

ADILSON HENRIQUE
Vereador – PL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003200360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

                                                                JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Lei visa denominar “Camila Aparecida Alves Miguel”, a via pública
nº 24, localizada no Residencial Amor, Borda da Mata.

A denominação de vias é importante e necessária, além de homenagear pessoas,
faz parte do chamado endereço, acompanhado do bairro, CEP e nº do imóvel.

Tem por  objetivo a  localização  de pessoas,  identificação do local  e  facilita  o
recebimento de correspondências e encomendas.

Desta feita, solicito o apoio dos nobres pares para a aprovação deste Projeto de
Lei.

                                                                             ADILSON HENRIQUE
                                                                                Vereador – PL

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003200360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

HISTÓRICO

“Camila Aparecida Alves Miguel”

           Camila Aparecida Alves Miguel, nasceu na cidade de Caçapava aos 15 de junho de 1984.

Estudou  sempre  em  colégios  de  Caçapava.  Foi  professora  de  faculdade  e  também
trabalhou nos Bancos, Santander e Sicred, era muito conhecida pela sua bondade e atenção.

Empreendedora, foi a primeira a montar uma Padaria Trailer em Caçapava.

 Faleceu em 06 de abril  de 2023,  aos 38 anos e até o dia de seu falecimento  nunca
esqueceu seu altruísmo em ajudar as pessoas e a causa animal, deixou o marido e um filho de 4
anos.

              Desta feita, solicito o apoio dos nobres pares para a aprovação deste Projeto de Lei.

           ADILSON HENRIQUE
       Vereador – PL

3
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003200360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	PROJETO DE LEI Nº /2024
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 09 de abril de 2024.
	ADILSON HENRIQUE
	Vereador – PL
	JUSTIFICATIVA

	ADILSON HENRIQUE
	Vereador – PL

	HISTÓRICO
	“Camila Aparecida Alves Miguel”

	Camila Aparecida Alves Miguel, nasceu na cidade de Caçapava aos 15 de junho de 1984.
	Estudou sempre em colégios de Caçapava. Foi professora de faculdade e também trabalhou nos Bancos, Santander e Sicred, era muito conhecida pela sua bondade e atenção.
	Empreendedora, foi a primeira a montar uma Padaria Trailer em Caçapava.
	Faleceu em 06 de abril de 2023, aos 38 anos e até o dia de seu falecimento nunca esqueceu seu altruísmo em ajudar as pessoas e a causa animal, deixou o marido e um filho de 4 anos.

	Desta feita, solicito o apoio dos nobres pares para a aprovação deste Projeto de Lei.

	ADILSON HENRIQUE
	Vereador – PL

		2024-04-08T12:02:04-0300